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بنادر

منطقه آزاد 
چابهار بهشت 
سرمایه گذاری 

شرق ایران 
اسلامی در زمینه 

تجارت، بازرگانی، 
ترانزیت، 

کشاورزی و 
گردشگری با 

هزاران فرصت، 
معافیت، مزیت، 

آینده ای درخشان، 
نزدیک به بازار 
چندین میلیونی 

و فراهم بودن 
زیرساخت ها 

آماده پذیرایی از 
سرمایه گذاران 
داخلی و خارجی 

است.

رئیس هیأت مدیره و مدیرعامــل منطقه آزاد چابهار گفت: 
رسیدگی به امور سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی و پیگیری 
مشکلات پیش رو برای رونق اشتغال و تولید و سهولت در 

سرمایه گذاری از اولویت های کاری منطقه آزاد چابهار است.
به گزارش روزنامه دریایی اقتصادسرآمد، حمیرا ریگی در این باره 
در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در سال »جهش تولید با مشارکت 
مردم« تسریع، تسهیل و تکریم تجار و بازرگانان اساس کار همکاران 
من در سازمان منطقه آزاد چابهار اســت تا اعتقاد و اعتماد مردم در 
سال جدید برای مشارکت در سرمایه گذاری و فعالیت های اقتصادی 

ارتقاء پیدا کند.
وی بیان کرد: منطقه آزاد چابهار به عنوان بهشــت سرمایه گذاری 
شرق ایران اسلامی در زمینه تجارت، بازرگانی، ترانزیت، کشاورزی 
و گردشگری با هزاران فرصت، معافیت، مزیت، آینده ای درخشان، 
نزدیک به بازار چندین میلیونی و فراهم بودن زیرســاخت ها آماده 

پذیرایی از سرمایه گذاران داخلی و خارجی است.

 منطقه آزاد چابهار روزنه اصلی امید به زندگی
 مردم شده است

 مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با بیان اینکه این منطقه آزاد نه تنها در 
اقتصاد ملی نقش مؤثر داشته بلکه در منطقه محروم بلوچستان نقطه 
اتکای مهم و اساســی مردم و روزنه اصلی امید به زندگی اقتصادی 
و اجتماعی و سیاسی شده است، افزود: سرمایه گذاران و تجار باید 
بدانند فلســفه وجودی شــکل گیری مناطق آزاد بر پایه صادرات 
و ترانزیت بنا نهاده شده بنابراین ســرمایه گذاران واقعی و تجار و 
بازرگانانی که در حوزه صادرات، تولید و ترانزیت فعالیت می کنند 
هرگونه موانع و مشــکلاتی را که با آن روبرو شــدند به معاونان و 
مدیران ما ارائه کنند تا در راســتای رفع آن اقدامات عاجل صورت 

گیرد.
وی تصریح کرد: چابهار به سبب نزدیکی با کشورهای پرجمعیت 

هند، پاکستان، افغانستان، کشورهای آســیای میانه و حاشیه خلیج 
فــارس و دریای عمان به عنــوان بزرگترین منابع انــرژی جهان و 
دسترسی آسان به ســرزمین اصلی ایران از بزرگترین فرصت ها و 

مزیت ها برای سرمایه گذاران داخلی و خارجی برخوردار است.

نشست های مداوم و منظم با سرمایه گذاران و بازرگانان 
برای رفع موانع تولید، سرمایه گذاری و ترانزیت

ریگی به معاونت های اقتصادی و سرمایه گذاری، فرهنگی، اجتماعی، 
گردشگری و حوزه های مرتبط دستور داد: با توجه به نگاه ویژه رهبر 
معظم انقلاب به چابهار و حوزه ســواحل مَکُران و توسعه این پهنه 
غنی از فرصت های مهین اسلامی، لازم اســت نشست های مداوم 
و منظم با سرمایه گذاران و بازرگانان برگزار شــود تا موانع تولید، 

سرمایه گذاری و ترانزیت رفع شود.

چابهار دروازه ترانزیت شرق ایران و یک منطقه 
استراتژیک برای توسعه ترانزیت

وی افزود: موقعیت بندرشهیدبهشــتی در خلیج چابهار و همچنین 
وجود آب های عمیــق و بریدگی های طبیعی، فضایی مناســب را 
برای اسکله های با عمق زیاد و مختصات لنگرگاهی مطلوب جهت 
پهلوگیری کشتی های عظیم اقیانوس پیما فراهم ساخته به طوریکه این 
بندر از قابلیت تبدیل شدن به مگاپورت برخوردار است. به بیان دیگر 
چابهار دروازه ترانزیت شــرق ایران و یک منطقه استراتژیک برای 
توسعه ترانزیت و صنایع محسوب می شــود. این ویژگی ممتاز در 
دیگر مناطق ســاحلی جنوب ایران و حتی کشورهای حاشیه خلیج 

فارس دیده نمی شود.
مدیرعامل منطقه آزاد چابهار گفت: مدیریت کار و خدمات اشتغال 
منطقه آزاد چابهار برنامه هایی برای آشنا ســازی سرمایه گذاران و 
فعالان اقتصادی با قوانین کشور و مناطق آزاد تدارک ببیند تا تمامی 
اتباع خارجی به عنوان سفیران اقتصادی، ضمن آشنایی با قوانین و 

مقررات همواره به آن تمکین کنند.
وی برگزاری دوره های آموزشی تخصصی از طریق فنی و حرفه ای 
احترام به قوانین و حقوق کارگری، ثبت اجاره نامه ها در سامانه ثبت 
اسناد و املاک، صدور، تمدید و پیگیری مجوزهای لازم برای فعالیت 
اتباع، رعایت حفظ و شئونات اسلامی و انجام مسوولیت اجتماعی 
در قبال شهروندان از موارد مهم است که در منطقه آزادچابهار باید 

مورد توجه قرار گیرد.
ریگی ادامه داد: تجار و فعالان اقتصادی اتباع کشــورهای مختلف 
حاضر در منطقه آزاد و یا سرمایه گذار جدید چالش ها و مشکلات 
پیش روی خود را مطرح تا پیگیری و حل آن ها توسط مسوولان در 

دستور کار قرار گیرد.
وی گفت: چابهار موقعیت مناســبی برای سرمایه گذاری دارد و به 
عنوان دروازه توســعه محور شــرق از آن یاد می شود. مزیت های 
اختصاصی برای منطقه آزاد چابهار جهت تشــویق سرمایه گذاری 

در نظر گرفته شده که می تواند برای اجرای هر ایده سودآور باشد.
مدیرعامل منطقه آزاد چابهار با اشاره به اینکه تسهیلات و مزیت های 
قانونی زیادی برای سرمایه گذاری در منطقه آزاد چابهار در نظر گرفته 
شده، تصریح کرد: از آن جمله ضمانت سرمایه گذاری ها بر اساس 
قانون تشویق و حمایت ســرمایه گذاری خارجی در ایران و امکان 
انتقال ۱۰۰ درصد سرمایه و ســود حاصل از فعالیت اشخاص ثبت 

شده خارجی به خارج از کشور است.
وی بیان کرد: معافیت مالیاتی ۱۰۰ درصدی بــر درآمد و دارایی به 
مدت ۲۰ ســال و قابل تمدید، معافیت ورود ماشــین آلات و مواد 
اولیه مصرفی واحدهای تولیــدی از عوارض ورودی گمرکی، آزاد 
بودن صادرات محصولات تولیدی هر منطقــه از مقررات عمومی 
صادرات و واردات و معافیت گمرکی محصولات تولیدی واحدهای 
صنعتی منطقه برای صدور به سرزمین اصلی به میزان ارزش افزوده 
 در اســتفاده از مواد اولیه داخلی از دیگر مزایای در نظر گرفته شده

 است.

 رسیدگی به امور سرمایه گذاران از اولویت های کاری
 منطقه آزاد چابهار است

مزیت های تشویقی 
منطقه آزاد چابهار 
برای سرمایه گذاران

3 دریاپایه
 تقویت همکاری مرزبانان ایران و کویت

 در مرزهای مشترک دریایی
فرمانده مرزبانی انتظامی کشــور با تاکید بر تقویت 
همــکاری مرزبانان در مرزهای مشــترک دریایی با 
کشور کویت، گفت: اجرای گشت های همزمان در 
دریا، تبادل اطلاعات و تجربیــات، مقابله با قاچاق 
و ترددهای غیرمجاز به صورت ویژه در دستور کار 

قرار گیرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، سردار احمدعلی گودرزی 
در دهمین اجلاس مرزی مشترک ایران و کویت که 
با حضور سرتیپ ستاد دریایی »شــیخ مبارک علی 
الصباح«، فرمانده گارد ســاحلی کویت برگزار شد، 
اظهار داشت: یکی از اهداف مهم جمهوری اسلامی 
ایران توسعه دیپلماسی با کشورهای همسایه است که 
بحمدالله روابط دو کشور دوست و مسلمان ایران و 

کویت بسیار حسنه است. 
وی با اشــاره به این که چنین نشســت هایی برای 
ارتقای امنیت مرزی دو کشور ضروری است، افزود: 
از حســن همکاری مســئولان مرزی کشور کویت 
در رهایی و آزادی تعــدادی از صیادان به دلیل عدم 
آشــنایی به قوانین و مقررات و وجــود امواج دریا 
وارد آب های سرزمینی کشــور کویت شدند، تقدیر 

می کنیم.
این مقام ارشــد مرزبانی با تاکید بر تقویت همکاری 
مرزبانان در مرزهــای دریایی مشــترک، بیان کرد: 
اجرای گشت های همزمان در دریا، تبادل اطلاعات و 
تجربیات، مقابله با قاچاق و ترددهای غیرمجاز باید 

به صورت ویژه در دستور کار قرار گیرد. 
گودرزی با اشــاره به ۲۷۰۰ کیلومتــر مرزهای آبی 
جمهوری اســلامی ایران، گفت: جمهوری اسلامی 
ایران مرز مشترک دریایی با کشــور کویت دارد که 
با اقدامات مرزبانان دو کشــور در سال های گذشته 

مرزها بسیار امن بوده است. 
وی با اشــاره به شــهادت تعدادی از همرزمان مان 
در مقابله با قاچاق مواد مخــدر، تصریح کرد: تبادل 
اطلاعات یکی از موثرتریــن مولفه ها در برخورد و 
مقابله با قاچاقچیان است که با استفاده از تجهیزات 

فنی پیشرفته می توان این پدیده شوم را مهار کرد. 

صدور دستورات ویژه برای ترخیص اقلام 
ضروری و کالاهای وارداتی از بندرلنگه

رئیس کل دادگســتری هرمزگان از مجتمع گمرک 
بندرلنگه بازدید و دستورات ویژه ای برای ترخیص 

اقلام ضروری و کالاهای وارداتی صادر کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مجتبی قهرمانی، به صورت 
ســرزده از بخش های مختلف بنــدرگاه و گمرک 
بندرلنگه بــه عنوان یکی از مهمتریــن کریدورهای 
ترانزیتی و از قطب های واردات کالا به کشور بازدید 
کرد.رئیس کل دادگســتری هرمزگان در جریان این 
بازدید ضمن پیگیری مصوبات بازدیدهای قبلی خود، 
دستورات ویژه  ای به منظور ترخیص اقلام ضروری 

و کالاهای وارداتی صادر کرد.
وی همچنین با هدف نظارت بر پروژه انبارگردانی و 
بررسی موضوع اصلاح فرآیندهای جاری در بندر و 
گمرک شهرستان بندر لنگه، دستورات لازم را خطاب 
به مسئولان مربوطه صادر نمود.رئیس کل دادگستری 
هرمزگان در جریــان این بازدید تصریــح کرد: در 
راستای اجرای سیاست های ابلاغی از سوی ریاست 
قوه قضاییه، مقرر شده است؛ ضمن اتخاذ تدابیر لازم 
و برنامه ریزی دقیق برای بازدیدهای سرزده، رئیس 
کل دادگســتری هرمزگان و رؤســا و دادستان های 
حوزه های قضایی استان از گمرکات و بنادر تجاری 
حوزه مســئولیت خود بازدید و ضمن تهیه گزارش 
همراه با ابلاغ دســتورات و تذکرات لازم، نسبت به 

برخورد قانونی با تخلفات احتمالی اقدام کنند.

ثبت بالاترین رکورد صادرات فرآورده های 
نفتی در تاریخ بندر خرمشهر

مدیرکل بندر و دریانوردی خرمشــهر گفت: ســال 
۱۴۰۲ با فعال شــدن ظرفیت صادرات فرآورده های 
نفتی به کشورهای همســایه، صفحه جدیدی برای 
توسعه بندر خرمشهر گشوده شــد و با رقم خوردن 
صادرات ۳۸ هــزار تن، بالاترین رکــورد صادرات 
فرآورده های نفتی در تاریخ کل بندر خرمشهر به ثبت 
رسید.به گزارش اقتصادســرآمد، علی عسکری در 
جمع خبرنگاران، اظهارکرد: در سال گذشته با تمرکز 
بر روی ظرفیت های کم نظیر بندر خرمشهر و تلاش 
و همت جهادی، آمار ۲ میلیون و ۷۸۸ هزار و ۸۸۸ تن 

عملیات تخلیه و بارگیری به ثبت رسید.
به گزارش ایســنا، وی ادامه داد: بندر خرمشــهر در 
عملکرد تخلیه و بارگیری در ســال ۱۴۰۲ نسبت به 

سال قبل، رشد ۲۷ درصدی را تجربه کرد.
مدیرکل بنــدر و دریانوردی خرمشــهر گفت: ۹۰ 
درصد این عملیات مربوط بــه بخش صادرات بود 
که با توجه به آمار به ثبت رســیده، بندر خرمشهر در 
جایگاه سوم بنادر کل کشــور قرار گرفت.عسکری 
اظهار کرد: ۲۹ درصد رشــد در بخش صادرات، ۱۳ 
درصد رشــد در بخش واردات، ۲۹ درصد رشد در 
فله خشک، ۱۷ درصد رشد در بخش کانتینری، ۲۶ 
درصد رشد در بخش تردد کامیون و ۱۳ درصد رشد 
در تردد شــناورهای عملیاتی از دیگر دستاوردهای 

بندر خرمشهر در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبل بود.

سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد:

تخلیه  و بارگیری ۱۷.۵ میلیون تن 
کالا در فروردین ۱۴۰۳ 

میزان تخلیه  و بارگیری کالا در بنادر مالکیتی و حاکمیتی 
سازمان بنادر و دریانوردی در فروردین ماه امسال، معادل 

۱۷ میلیون و ۵۱۴ هزار و ۷۹۸ تن بود.
به گزارش ااقتصادسرآمد، سازمان بنادر و دریانوردی اعلام کرد: 
میزان تخلیه کالاهای نفتی طی ماه نخست ۱۴۰۳ در بنادر مالکیتی و 
حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی، معادل ۲ میلیون و ۱۱۲ هزار 
و ۳۳۱ تن، میزان تخلیه کالاهای غیرنفتی معادل چهار میلیون و ۳۷۸ 
هزار و ۲۹۰ تن و مجموع تخلیه کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۶ 

میلیون و ۴۹۰ هزار و ۶۲۱ تن بوده است.
میزان بارگیری کالاهای نفتی در بنادر مالکیتی و حاکمیتی سازمان بنادر و دریانوردی طی فروردین ماه 
امسال، معادل پنج میلیون و ۴۰۷ هزار و ۶۹۶ تن، میزان بارگیری کالاهای غیرنفتی پنج میلیون و ۶۱۶ 
هزار و ۴۸۱ تن و مجموع بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی معادل ۱۱ میلیون و ۲۴ هزار و ۱۷۷ تن 

بوده است
برپایه این گزارش، جمع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی طی ماه نخســت سال ۱۴۰۳، معادل هفت 
میلیون و ۵۲۰ هزار و ۲۶ تن و جمع تخلیه و بارگیری کالاهای غیرنفتی ۹ میلیون و ۹۹۴ هزار و ۷۷۲ 
تن بوده است. همچنین مجموع تخلیه و بارگیری کالاهای نفتی و غیرنفتی در مدت مذکور معادل ۱۷ 

میلیون و ۵۱۴ هزار و ۷۹۸ تن بوده است.
تخلیه و بارگیری انجام شــده در بخــش عملیات کانتینــری نیز طی فروردین ماه امســال، معادل 
۱۹۹ هــزار و TEU ۹۶۲ )واحد شــمارش کانتینــر( بود که در قیــاس با عملیــات کانتینری طی 
 مدت مشــابه ســال گذشــته که معادل ۱۸۴ هزار و TEU ۱۰۰ بود، رشــد ۹ درصدی را نشــان 

می دهد.
به گزارش ایرنا، واکاوی آمارهای وزارت راه و شهرسازی حاکی است عملیات تخلیه و بارگیری بنادر 
تجاری عملیات تخلیه و بارگیری بنادر تجاری کشور در سال ۱۴۰۲ به میزان ۱۵۸ میلیون تن بود که 

در مقایسه با سال ۱۴۰۱ )۱۵۲ میلیون تن(، چهار درصد افزایش داشته است.

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان تاکید کرد:

ساخت انبارهای تخصصی کالای فله 
اولویت دولت در بندر چابهار

مدیر کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان با اشاره 
به ضرورت شناســایی و تحلیل ظرفیت  انبارهای ذخیره 
سازی انواع گروه های کالایی در بندر چابهار، تاکید کرد:در راستای 
برنامه چشم انداز ۲۰ ســاله بنادر بازرگانی حوزه جنوب کشور و 
نیز توسعه زیرســاخت های ابنیه ای و تجهیزات استراتژیک تخلیه 
و بارگیری ماننــد مکنده های غــلات ۶۰۰ تن بر ســاعت، ایجاد 
انبارهــای کالای فله مخصوصــاً انبارهای تخصصــی کالای فله 
 یکی از ضرورت ها و الویــت های اصلی دولــت در بندر چابهار

 است.
 به گزارش اقتصادسرآمد، قاسم عسگری نسب با اشاره به ساخت پروژه  ساخت دو باب انبار تخصصی 
کالاهای فله در بندر شهید بهشتی، خاطر نشان کرد: اخت وی تاکید کرد: انبارداری و نگهداری کالا در 
بنادر بخش حساسی از خدمات لجستیک بندری محسوب می شود، لذا ضرورت دارد بر اساس برنامه 
زمانبندی پروژه و با کمترین تاخیر انجام شود تا بتوان در کنار سایر پروژه ها در قالب زنجیره لجستیک 

بندر چابهار مورد بهره گیری قرار گیرد.
معاون فنی و مهندسی بنادر و دریانوردی استان نیز ضمن تاکید بر رعایت کردن برنامه زمانبندی پروژه 
از سوی تیم اجرایی، افزود: زیرساخت هایی مانند انبار از مهم ترین فاکتورهای زنجیره لجستیک بنادر 

قلمداد می شود.
مومنی افزود: با توجه به توسعه اسکله و ترمینال های بندر شهید بهشتی چابهار در قالب فاز یک توسعه 
بندر و کمبود فضاهای انبارش کالا مخصوصاً انبارهای تخصصی، پروژه احداث دو باب انبار تخصصی 
فله به مساحت مجموعا ۱۸ هزار متر مربع )هر انبار ۹ هزار مترمربع( با مبلغ ۳۵۰ میلیارد تومان آغاز شد.
وی اضافــه کرد: نقشــه هــای اجرایی ســازه این پــروژه که شــامل ۲ بــاب انبــار ۹۰۰۰ هزار 
متــر مربعــی اســت در فــاز مطالعات بــه گونــه ای طراحی شــده اســت تــا ضمــن افزایش 
 ایمنــی و ســرعت تخلیــه و بارگیــری، ضریــب فرســایش و تخریب بارهــای فله بــه حداقل

 برسد.

  امضای قرارداد عملیات راهنمایی و  یدک کش
 کشتی ها ی شمال کشور در بندر نوشهر

طی مراسمی با حضور اله مراد عفیفی پور سرپرست اداره کل امور دریایی ســازمان بنادر و دریانوردی و 
مدیران کل بنادر شــمالی، قرارداد مربوط به اجرای عملیات هدایت ، پهلو دهی و جدا سازی کشتی ها در 

حوزه شمال کشور در منطقه ویژه اقتصادی نوشهر به امضا رسید.
به گزارش اقتصادسرآمد ، قرارداد اجاره شناورها به منظور عملیات هدایت ، پهلو دهی و جدا سازی کشتی ها در حوزه 
شمال کشور به امضای حسین یونسی ، مدیر کل بنادر و دریانوردی استان گیلان به نمایندگی از بنادر شمالی و سیاوش 

رضوانی مدیر عامل شرکت مهندسی و خدمات دریایی نگین ســبز خاورمیانه رسید.     اله مراد عفیفی پور سرپرست 
اداره کل امور دریایی سازمان بنادر و دریانوردی در این مراسم طی سخنانی، عملیات راهنمایی و یدک کشی را از ارکان 
مهم فعالیت های حوزه دریایی سازمان بنادر و دریانوردی برشمرد. وی افزود: عملیات راهنمایی و یدک کشی کشتی 
ها در سه حوزه شمال ، جنوب غرب و جنوب شرق کشور در حال انجام است که امروز قرارداد حوزه شمال کشور در 
منطقه ویژه اقتصادی بندر نوشهر به امضا رسید.     عفیفی پور در پایان خاطرنشان کرد: خوشبختانه فعالیت شرکت های 
خصوصی فعال در حوزه دریایی در بنادر سراسر کشور در سطح و تراز شرکت های بین المللی است.     گفتنی است 
در این مراسم مدیران کل بنادر گیلان ، مازندران و امیر آباد در خصوص مشکلات و چالش های موجود در زمینه انجام 
عملیات هدایت ، پهلو دهی و جدا سازی کشتی ها در حوزه شمال کشور به بحث و تبادل نظر پرداختند و خواستار رفع 

این مشکلات از سوی شرکت پیمانکار طرف قرارداد شدند.  

خبر


